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Listado historico de Profesores y P.A.S.
Listado historico de personal de este Departamento (Profesorado y
Personal de Administracion y Servicios) desde su creacion en 1986

APELLIDO Y NOMBRE A (013 eIl R PERIODO

P.A.S.

Aguiar Uceta, José Personal de Administracion y 5013
Francisco Servicios
Aguirre Cobo, Carlos Construcciones Arquitectdnicas 1995-

i ) Mecanica de Medios Continuos y
Albajar Molero, Luis , 1992-1993
Teori-a de Estructuras

Almagro Carrasco, Mecanica de Medios Continuos y
. , 1991-1993
Vicente Teori-a de Estructuras
Arango Gonzalez, José Mecanica de Medios Continuos
d J , Y 1088-1993
Manuel Teori-a de Estructuras
Arredondo Garrido, David Composicién Arquitecténica 2009-
Barrios Rozua, Juan , , .
& Composicion Arquitecténica 1999-
Manuel
Barros Leal, Andrés Construcciones Arquitectdénicas 1991-
Barros Velazquez, . . .
,q Construcciones Arquitectonicas 2007-2009
Carmen Mari-a
Bertran Moreno, Agusti-n Construcciones Arquitecténicas 1986-2012
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Blanca Lépez, Francisco
Javier

Blazquez Marti-nez,
Rafael

Cachorro Fernandez,
Emilio

Cajal Montaiiés, Juan José

Calatrava Escobar, Juan
Antonio

Calvo Lopez, Emilia

Cardona Quesada,
Manuel

Carranza Nunez, Tomas

Carrascosa Marti-nez,
José Manuel

Castelld Nicas,
Montserrat

Castilla Rodri-guez,
Beatriz

Castillo Garci-a, Miguel
Angel

Chacén Linares, Eva
Chaves Marti-n, Ramoén

Cid Mendoza, Ana Isabel
del
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Construcciones Arquitectdnicas

Mecanica de Medios Continuos y
Teori-a de Estructuras

Composicion Arquitecténica

Mecanica de Medios Continuos y
Teori-a de Estructuras

Composicion Arquitectdnica

Personal de Administracién y
Servicios

Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitectdnicas

Construcciones Arquitecténicas

Composicion Arquitecténica

Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitectdnicas

Construcciones Arquitectdénicas

Construcciones Arquitectdnicas

Composicion Arquitectdnica

Copyright© 2026 Universidad de Granada

2000-2001

1992-1993

2005-

1988-1993

1994-

1992-2012

2000-2015

1997-2015

1986-2017

1996-

2008-

1989-1993

2012-2014

2006-

2012-
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Collado Martin, Alberto

Corral Arredondo,
Eulogio

Cuadros Molina, José
Andrés

Delgado Méndez, Luis

Di-az Osuna, Santiago

Di-az Penalva, Enrique

Domene Garci-a, Julidan

Domingo Santos, Juan

Domingo Torres, Juan
Duran Alvarez, Joaqui-n

Escobar Jiménez,
Federico Pedro

Esteban de Agusti-n,
José Mari-a

Fernandez Aparicio,
Miguel Angel

Ferrer Moreno, Pedro

Fuente Marti-n, Pablo
Gregorio de la

Fuentes Garci-a, Raquel
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Personal de Administracion y
Servicios

Personal de Administracion y
Servicios

Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitecténicas

Personal de Administracion y
Servicios

Mecdnica de Medios Continuos y
Teori-a de Estructuras

Construcciones Arquitecténicas

Mecanica de Medios Continuos y
Teori-a de Estructuras

Construcciones Arquitectdnicas

Construcciones Arquitectdnicas

Construcciones Arquitectdénicas

Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitectoénicas

Mecanica de Medios Continuos y
Teori-a de Estructuras

Construcciones Arquitectdnicas
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2015-

2006-2007

2004-2021

2001-

2006-2011

1991-1993

2005-

1991-1992

1986-1989

2002-

2000-2014

1986-2006

2003-

1988-1990

1992-1993

1998-
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Gallego Roca, Francisco
Javier

Galvez Rodri-guez,
Enrique

Gamero Almenara,
Paloma

Gamez Montalvo, Mari-a
Dolores

Garci-a Hidalgo, Miguel

Garcia Pérez, Francisco
Antonio

Garci-a Quesada, Rafael

Garci-a Tarifa, Maribel

Garci-a Torres, Francisco
Javier

Garmendia Garci-a, Justo

Giménez Yanguas, Miguel
Giron Caro, Fernando
Gomez Cobos, Emilio
Gomez Cruz, Pilar

GOomez Mesa, José
Manuel

Gomez Pastor, Manuel
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Construcciones Arquitectdnicas

Construcciones Arquitecténicas

Personal de Administracion y
Servicios

Construcciones Arquitectdnicas

Mecdnica de Medios Continuos y
Teori-a de Estructuras

Composiciéon Arquitectdnica

Construcciones Arquitecténicas
Personal de Administracion y

Servicios
Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitectdnicas

Mecanica de Medios Continuos y
Teori-a de Estructuras

Construcciones Arquitectdnicas
Construcciones Arquitecténicas
Construcciones Arquitectdénicas

Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitectoénicas

Construcciones Arquitecténicas
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1987-

1986-2006

2011-2012

1995-

1990-1992

2009-

2007-

1993-2000
2008-2009
2011-2014

1986-2011

1988-1993

1986-2012

1990-1991

2002-

2005-2017

1995-2012

2001-
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Gomez-Villalva
Ballesteros, Emilio

Gonzalez Casares, José
Antonio

Granizo Di-az, Mari-a José

Guardia Olmedo, José

Guerrero Villalba, Juan
Diego

Gutiérrez Carrillo, Mari-a
Lourdes

Guzman Castanos,
Manuel

Guzman Romero, Maria
Isabel

Hernandez del Pozo,
Juan Carlos

Hernandez Soriano,
Ricardo

Herrera Cardenete,
Emilio

Herrera Fiestas, Emilio

Hurtado Gonzalez,
Antonio Manuel

Ibanez Fernandez, Ana
Mari-a

Jiménez Benavides, José
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Construcciones Arquitecténicas
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Construcciones Arquitecténicas
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Construcciones Arquitecténicas

Composiciéon Arquitecténica

Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitectdnicas
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Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitectdnicas
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1986-2008

2013-2014

2011-

1986-2020

1986-2017

1998-

1986-1993

2012-2013

1988-1990

2006-

1986-

2011-2011

2008-2009

1989-

1986-2012
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Jiménez Domi-nguez,
Manuel

Jiménez Moya, Luis
Fernando

Jédar Marti-nez, Juan

Lamas Montes, Manuel

Lazo Lifnan, Félix

Li-ndez Vi-Ichez,
Bernardino

Lopez Damas, Antonio

Lopez Jiménez, José Luis
Mari-a

Lépez Marti-n, David
Lépez Vi-Ichez, Elio
Lujan Joya, Mari-a

Maeso Lopez, Francisco
Ramon

Magdalena Acebal,
Mari-a Olvido

Manzano Martos, Rafael

Marin Zorrilla, Enrique

Marqués Garcés, Eugenio
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Personal de Administracion y
Servicios

Mecdnica de Medios Continuos y
Teori-a de Estructuras

Construcciones Arquitecténicas

Mecanica de Medios Continuos y
Teori-a de Estructuras

Construcciones Arquitectdnicas
Composicion Arquitecténica

Mecanica de Medios Continuos y
Teori-a de Estructuras

Composicion Arquitectdnica

Construcciones Arquitecténicas
Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitecténicas

Personal de Administracién y
Servicios

Composiciéon Arquitecténica
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1990-2011

2014-

1992-1993

1988-1989

1986-1993

1989-

1991-1993

1999-2006

1991-2007

2009-2009

2004-2004

2002-

2007-2014

1994-1999

2011-2013

1996-2003
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Marti-n Civantos,
Mariano

Marti-n Garci-a, Mariano
Marti-n Marti-n, Adelaida

Marti-n Montero,
Marcelino

Marti-n Morales, Mari-a

Marti-nez Aires, Mari-a
Dolores

Martinez Benavides,
Juan Francisco

Marti-nez Carrillo,
Manuel Javier

Marti-nez Ramos e lruela
Marti-nez Rojas, Maria
Marti-nez Rueda, Manuel

Menéndez Ondina,
Antonio

Mir de Miguel, Mari-a
Victoria

Molina Contreras, Emilio

Moral Avila, Consuelo del

Moreno Navarro,
Fernando Manuel
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Construcciones Arquitectdnicas

Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitectdnicas

Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitectoénicas

Construcciones Arquitecténicas

Composicion Arquitectdnica

Construcciones Arquitectdnicas

Construcciones Arquitecténicas
Construcciones Arquitectdénicas

Construcciones Arquitectdnicas

Ingenieri-a de la Construccion

Construcciones Arquitecténicas

Personal de Administracion y
Servicios

Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitectdnicas
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2012-2014

1996-2016

2000-

1989-1990

1995-

1995-

2014-

2007-

2008-

2013-2014

1986-

1990-1993

1986-1987

1988-1992

1996-

2013-2014
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Moreu de Cézar, Maria
Belén

Navarrete Marti-nez,
lldefonso

Navarro Navarro, José

Navarro Navarro, Juan
Ignacio

Nevot Pérez, Antonio

Nunez Hinojosa,
Francisco

Nunez Nunez, Rafael

Olea Fernandez, Ana
Belén

Olivares Casado,
Francisco

Ortega Lopez de Hierro,

Francisco

Ortiz Moreno, Eduardo

Palma Crespo, Milagros

Passolas Colmenero,
Joaqui-n

Pérez Molina, Pedro

Perria, Roberta

Piqueras Sala, José Luis

Quesada Velazquez, José

Mari-a
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Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitectdnicas

Construcciones Arquitectdénicas

Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitectdnicas

Mecanica de Medios Continuos y
Teori-a de Estructuras

Construcciones Arquitecténicas

Composicion Arquitectdnica

Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitectoénicas

Construcciones Arquitecténicas
Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitecténicas

Copyright© 2026 Universidad de Granada

2012-2013

1987-2017

2000-

2008-2009

1989-1993

2011-

2007-

2003-2004

1986-1990

1991-2010

2005-2015

2000-

1989-

1994-2012

2008-2015

1988-2020

1986-2015
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Ri-os Garci-a, German
Rodri-guez Gil, José Luis
Rodri-guez Montero, José

Rodri-guez Ruiz, Miguel

Rojas Fernandez-
Fi-gares, Manuel

Roldan Medina,
Francisco Javier

Rosua Campos, Miguel

Rua Alvarez, Edelmiro

Ruiz Sanchez, Antonio
Ruiz Sanchez, José Mari-a

Sdez de Tejada Marti-n,
Pedro

Saez Pérez, Mari-a Paz
Salmeron Escobar, Pedro
Sanchez Iglesias, Daniel

Santiandreu Coca,
Francisco

Serrano Rubio, Antonio
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Construcciones Arquitecténicas
Composicion Arquitectdnica

Construcciones Arquitecténicas
Construcciones Arquitectdnicas

Mecdnica de Medios Continuos y
Teori-a de Estructuras
Construcciones Arquitectoénicas

Construcciones Arquitecténicas

Personal de Administracion y
Servicios

Mecanica de Medios Continuos y
Teori-a de Estructuras

Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitectdénicas

Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitecténicas
Construcciones Arquitecténicas

Construcciones Arquitectdénicas

Construcciones Arquitecténicas

Personal de Administracion y
Servicios
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2005-

2001-2004

1986-2005

1991-2012

1992-2003

2010-2011

1995-2003

1992-1993

2006-2017

1991-2013

1990-2014

1992-

1986-1987

1990-2003

1986-2004

2013-2014
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Construcciones Arquitecténicas
Suarez Medina, Javier Mecanica de Medios Continuos y 1990-1993
Teori-a de Estructuras

Terron Garci-a, Francisco

Construcciones Arquitecténicas 2011-
de Paula
Valverde Espinosa, ) ) oo
. Construcciones Arquitectonicas 1986-
Ignacio
Valverde Palacios, . . .
. Construcciones Arquitectonicas 2003-
Ignacio
Velasco Roldan, Antonio Construcciones Arquitectdnicas 1986-2010
Vico Rodri-guez, Juan de . : -
Construcciones Arquitectonicas 1997-2012
Mata
Villegas Forero, Juan . . A
Construcciones Arquitectonicas 1986-1988

Pedro

Mecdnica de Medios Continuos y

) 1989-1993
Teori-a de Estructuras

Vizcai-no Alcala, Manuel

Zurita Povedano,

Construcciones Arquitectdnicas 2008-
Eduardo
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